

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen

2011 bis 2025

Bitte beachten Sie:

Die Zahlen beziehen sich auf die Betriebe in Milchleistungsprüfung (MLP) am 30.09. des jeweiligen Jahres.
In Bayern sind ca. 60% der Betriebe und ca. 83% der Kühe in der MLP.

Ab dem Prüfungsjahr 2018 werden Betriebe mit mehreren Ställen unterschiedlicher Stallform von diesen Auswertungen ausgeschlossen.

Ab dem Prüfungsjahr 2018 wurden für Auswertungen die Verwaltungsstellen VST 18 Passau und VST 20 Regen mit VST 13 Landshut zusammengelagert.

Für die Vorjahre bitte nach unten blättern!

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2025)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	187	16,5	5	0,4	8	0,7	200	17,7	931	82,3	1131
VST 03 Würzburg	52	20,6	3	1,2	15	6	70	27,8	182	72,2	252
VST 05 Bayreuth	223	23,8	4	0,4	14	1,5	241	25,7	695	74,3	936
VST 08 Wertingen	179	21,6	12	1,5	19	2,3	210	25,4	617	74,6	827
VST 12 Allgäu	191	7,6	377	14,9	11	0,4	579	22,9	1950	77,1	2529
VST 13 Landshut	582	32,2	49	2,7	19	1,1	650	35,9	1159	64,1	1809
VST 14 Miesbach	191	11,1	359	20,9	18	1	568	33	1152	67	1720
VST 15 Töging	266	23,6	21	1,9	12	1,1	299	26,6	827	73,4	1126
VST 19 Pfaffenhofen	117	25,6	5	1,1	23	5	145	31,7	312	68,3	457
VST 21 Schwandorf	425	24	5	0,3	10	0,6	440	24,8	1333	75,2	1773
VST 22 Traunstein	136	13,3	118	11,6	13	1,3	267	26,2	752	73,8	1019
VST 24 Weilheim	51	5,1	205	20,4	18	1,8	274	27,3	730	72,7	1004
Bayern	2600	17,8	1163	8	180	1,2	3943	27	10640	73	14583

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2024)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	216	18,2	6	0,5	10	0,8	232	19,5	956	80,5	1188
VST 03 Würzburg	60	22,6	3	1,1	16	6	79	29,7	187	70,3	266
VST 05 Bayreuth	258	26,2	4	0,4	13	1,3	275	27,9	711	72,1	986
VST 08 Wertingen	195	22,8	12	1,4	21	2,5	228	26,7	626	73,3	854
VST 12 Allgäu	211	8,1	409	15,7	14	0,5	634	24,3	1974	75,7	2608
VST 13 Landshut	623	33,5	52	2,8	23	1,2	698	37,5	1162	62,5	1860
VST 14 Miesbach	203	11,6	386	22,1	20	1,1	609	34,8	1139	65,2	1748
VST 15 Töging	289	25	23	2	13	1,1	325	28,1	832	71,9	1157
VST 19 Pfaffenhofen	123	26,1	6	1,3	26	5,5	155	32,8	317	67,2	472
VST 21 Schwandorf	463	25,4	6	0,3	10	0,5	479	26,3	1341	73,7	1820
VST 22 Traunstein	148	14,2	125	12	13	1,2	286	27,5	755	72,5	1041
VST 24 Weilheim	53	5,2	215	21,2	19	1,9	287	28,2	729	71,8	1016
Bayern	2842	18,9	1247	8,3	198	1,3	4287	28,5	10729	71,5	15016

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2023)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	261	20,6	7	0,6	11	0,9	279	22,1	986	77,9	1265
VST 03 Würzburg	70	24,9	3	1,1	16	5,7	89	31,7	192	68,3	281
VST 05 Bayreuth	289	28	5	0,5	12	1,2	306	29,6	727	70,4	1033
VST 08 Wertingen	219	24,4	12	1,3	26	2,9	257	28,7	639	71,3	896
VST 12 Allgäu	245	9	445	16,4	15	0,6	705	26	2010	74	2715
VST 13 Landshut	674	35,1	56	2,9	24	1,3	754	39,3	1165	60,7	1919
VST 14 Miesbach	218	12,3	412	23,3	23	1,3	653	36,9	1116	63,1	1769
VST 15 Töging	317	26,7	22	1,9	14	1,2	353	29,7	836	70,3	1189
VST 19 Pfaffenhofen	132	26,8	6	1,2	28	5,7	166	33,7	326	66,3	492
VST 21 Schwandorf	513	27,2	6	0,3	11	0,6	530	28,1	1358	71,9	1888
VST 22 Traunstein	164	15,3	132	12,3	13	1,2	309	28,9	761	71,1	1070
VST 24 Weilheim	62	5,9	237	22,4	21	2	320	30,3	736	69,7	1056
Bayern	3164	20,3	1343	8,6	214	1,4	4721	30,3	10852	69,7	15573

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2022)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	293	22,4	8	0,6	12	0,9	313	23,9	994	76,1	1307
VST 03 Würzburg	84	27,9	3	1	18	6	105	34,9	196	65,1	301
VST 05 Bayreuth	321	29,9	6	0,6	12	1,1	339	31,5	736	68,5	1075
VST 08 Wertingen	248	26,3	13	1,4	28	3	289	30,6	655	69,4	944
VST 12 Allgäu	269	9,6	491	17,5	17	0,6	777	27,7	2027	72,3	2804
VST 13 Landshut	763	38,2	54	2,7	25	1,3	842	42,2	1155	57,8	1997
VST 14 Miesbach	248	13,8	435	24,2	27	1,5	710	39,6	1084	60,4	1794
VST 15 Töging	354	28,8	20	1,6	15	1,2	389	31,6	841	68,4	1230
VST 19 Pfaffenhofen	149	28,8	7	1,4	32	6,2	188	36,4	329	63,6	517
VST 21 Schwandorf	570	29,1	6	0,3	14	0,7	590	30,1	1371	69,9	1961
VST 22 Traunstein	193	17,8	128	11,8	16	1,5	337	31	750	69	1087
VST 24 Weilheim	72	6,7	246	22,7	24	2,2	342	31,6	740	68,4	1082
Bayern	3564	22,1	1417	8,8	240	1,5	5221	32,4	10878	67,6	16099

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2021)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	334	24,4	9	0,7	14	1	357	26,1	1013	73,9	1370
VST 03 Würzburg	92	28,8	3	0,9	22	6,9	117	36,6	203	63,4	320
VST 05 Bayreuth	361	32	8	0,7	14	1,2	383	33,9	746	66,1	1129
VST 08 Wertingen	284	28,5	14	1,4	29	2,9	327	32,8	669	67,2	996
VST 12 Kempten	345	11,9	494	17	19	0,7	858	29,5	2048	70,5	2906
VST 13 Landshut	859	40,9	55	2,6	28	1,3	942	44,9	1158	55,1	2100
VST 14 Miesbach	275	15	468	25,5	29	1,6	772	42	1066	58	1838
VST 15 Töging	397	31,1	21	1,6	17	1,3	435	34,1	840	65,9	1275
VST 19 Pfaffenhofen	168	30,5	7	1,3	36	6,5	211	38,4	339	61,6	550
VST 21 Schwandorf	646	31,5	4	0,2	17	0,8	667	32,6	1382	67,4	2049
VST 22 Traunstein	213	19	137	12,2	18	1,6	368	32,9	751	67,1	1119
VST 24 Weilheim	83	7,5	260	23,4	32	2,9	375	33,8	734	66,2	1109
Bayern	4057	24,2	1480	8,8	275	1,6	5812	34,7	10949	65,3	16761

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2020)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	393	27,1	9	0,6	14	1	416	28,7	1032	71,3	1448
VST 03 Würzburg	124	34,2	3	0,8	27	7,4	154	42,4	209	57,6	363
VST 05 Bayreuth	401	33,8	9	0,8	14	1,2	424	35,8	761	64,2	1185
VST 08 Wertingen	320	30,7	15	1,4	31	3	366	35,1	676	64,9	1042
VST 12 Kempten	416	13,8	513	17	21	0,7	950	31,5	2064	68,5	3014
VST 13 Landshut	966	43,5	59	2,7	27	1,2	1052	47,3	1170	52,7	2222
VST 14 Miesbach	298	16	490	26,2	28	1,5	816	43,7	1052	56,3	1868
VST 15 Töging	449	33,7	23	1,7	21	1,6	493	37	838	63	1331
VST 19 Pfaffenhofen	198	33,4	9	1,5	38	6,4	245	41,3	348	58,7	593
VST 21 Schwandorf	735	34,2	6	0,3	18	0,8	759	35,4	1387	64,6	2146
VST 22 Traunstein	250	21,6	146	12,6	19	1,6	415	35,8	743	64,2	1158
VST 24 Weilheim	100	8,6	281	24,2	35	3	416	35,9	743	64,1	1159
Bayern	4650	26,5	1563	8,9	293	1,7	6506	37,1	11023	62,9	17529

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2019)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	441	28,9	10	0,7	17	1,1	468	30,7	1058	69,3	1526
VST 03 Würzburg	141	35,6	4	1	28	7,1	173	43,7	223	56,3	396
VST 05 Bayreuth	470	37,2	11	0,9	12	1	493	39,1	769	60,9	1262
VST 08 Wertingen	358	32,5	17	1,5	35	3,2	410	37,2	692	62,8	1102
VST 12 Kempten	470	14,9	553	17,6	26	0,8	1049	33,4	2095	66,6	3144
VST 13 Landshut	1069	45,9	62	2,7	30	1,3	1161	49,8	1169	50,2	2330
VST 14 Miesbach	338	17,7	508	26,5	30	1,6	876	45,8	1038	54,2	1914
VST 15 Töging	488	35,4	26	1,9	22	1,6	536	38,9	841	61,1	1377
VST 19 Pfaffenhofen	224	35,7	11	1,8	40	6,4	275	43,8	353	56,2	628
VST 21 Schwandorf	833	36,9	7	0,3	18	0,8	858	38	1400	62	2258
VST 22 Traunstein	281	23,5	157	13,1	22	1,8	460	38,5	736	61,5	1196
VST 24 Weilheim	113	9,5	302	25,3	37	3,1	452	37,9	740	62,1	1192
Bayern	5226	28,5	1668	9,1	317	1,7	7211	39,4	11114	60,6	18325

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2018)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	530	32,6	7	0,4	16	1	553	34	1073	66	1626
VST 03 Würzburg	191	44,3	3	0,7	12	2,8	206	47,8	225	52,2	431
VST 05 Bayreuth	564	42	8	0,6	7	0,5	579	43,1	765	56,9	1344
VST 08 Wertingen	420	36,5	16	1,4	17	1,5	453	39,4	698	60,6	1151
VST 12 Kempten	562	17,2	574	17,6	24	0,7	1160	35,6	2102	64,4	3262
VST 13 Landshut	1189	48,5	65	2,7	22	0,9	1276	52,1	1174	47,9	2450
VST 14 Miesbach	402	20,6	519	26,5	19	1	940	48,1	1016	51,9	1956
VST 15 Töging	546	38,2	32	2,2	14	1	592	41,4	839	58,6	1431
VST 19 Pfaffenhofen	291	43,7	9	1,4	11	1,7	311	46,7	355	53,3	666
VST 21 Schwandorf	932	39,8	10	0,4	8	0,3	950	40,6	1392	59,4	2342
VST 22 Traunstein	336	27,3	148	12	16	1,3	500	40,6	732	59,4	1232
VST 24 Weilheim	188	15,3	284	23,1	34	2,8	506	41,1	725	58,9	1231
Bayern	6151	32,2	1675	8,8	200	1	8026	42	11096	58	19122

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2017)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	609	35,1	9	0,5	17	1	635	36,6	1100	63,4	1735
VST 03 Würzburg	214	46,4	4	0,9	13	2,8	231	50,1	230	49,9	461
VST 05 Bayreuth	638	44,9	9	0,6	7	0,5	654	46,1	766	53,9	1420
VST 08 Wertingen	457	38,2	19	1,6	20	1,7	496	41,4	701	58,6	1197
VST 12 Kempten	628	18,6	601	17,8	28	0,8	1257	37,2	2119	62,8	3376
VST 13 Landshut	636	48,9	12	0,9	11	0,8	659	50,7	642	49,3	1301
VST 14 Miesbach	439	21,7	550	27,2	20	1	1009	49,9	1014	50,1	2023
VST 15 Töging	608	40,7	33	2,2	13	0,9	654	43,8	840	56,2	1494
VST 18 Passau	289	52,5	26	4,7	7	1,3	322	58,5	228	41,5	550
VST 19 Pfaffenhofen	322	45,9	10	1,4	11	1,6	343	48,9	359	51,1	702
VST 20 Regen	374	53,7	30	4,3	4	0,6	408	58,6	288	41,4	696
VST 21 Schwandorf	1020	42,1	10	0,4	8	0,3	1038	42,8	1386	57,2	2424
VST 22 Traunstein	358	28,5	155	12,4	16	1,3	529	42,2	726	57,8	1255
VST 24 Weilheim	207	16,3	291	23	36	2,8	534	42,1	733	57,9	1267
Bayern	6799	34,2	1759	8,8	211	1,1	8769	44,1	11132	55,9	19901

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2016)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	722	38,5	9	0,5	17	0,9	748	39,9	1125	60,1	1873
VST 03 Würzburg	258	50,5	4	0,8	14	2,7	276	54	235	46	511
VST 05 Bayreuth	726	48,1	9	0,6	6	0,4	741	49,1	769	50,9	1510
VST 08 Wertingen	515	40,6	19	1,5	21	1,7	555	43,7	715	56,3	1270
VST 12 Kempten	733	20,7	650	18,4	30	0,8	1413	39,9	2128	60,1	3541
VST 13 Landshut	715	51,6	14	1	11	0,8	740	53,4	645	46,6	1385
VST 14 Miesbach	499	23,9	582	27,8	20	1	1101	52,7	990	47,3	2091
VST 15 Töging	673	43,3	35	2,3	14	0,9	722	46,5	831	53,5	1553
VST 18 Passau	315	54,2	28	4,8	7	1,2	350	60,2	231	39,8	581
VST 19 Pfaffenhofen	362	48,1	11	1,5	11	1,5	384	51,1	368	48,9	752
VST 20 Regen	409	56,4	29	4	5	0,7	443	61,1	282	38,9	725
VST 21 Schwandorf	1108	44	10	0,4	8	0,3	1126	44,7	1391	55,3	2517
VST 22 Traunstein	407	31,1	163	12,4	18	1,4	588	44,9	722	55,1	1310
VST 24 Weilheim	236	17,6	323	24,1	40	3	599	44,7	742	55,3	1341
Bayern	7678	36,6	1886	9	222	1,1	9786	46,7	11174	53,3	20960

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2015)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	834	41,7	10	0,5	19	0,9	863	43,1	1138	56,9	2001
VST 03 Würzburg	295	53,4	4	0,7	14	2,5	313	56,7	239	43,3	552
VST 05 Bayreuth	817	51,3	7	0,4	7	0,4	831	52,2	761	47,8	1592
VST 08 Wertingen	599	44,1	15	1,1	12	0,9	626	46,1	732	53,9	1358
VST 12 Kempten	1099	29,4	473	12,6	25	0,7	1597	42,7	2145	57,3	3742
VST 13 Landshut	808	54,7	16	1,1	9	0,6	833	56,4	643	43,6	1476
VST 14 Miesbach	670	31,1	502	23,3	20	0,9	1192	55,4	961	44,6	2153
VST 15 Töging	741	46,4	33	2,1	11	0,7	785	49,2	811	50,8	1596
VST 18 Passau	350	57,6	28	4,6	6	1	384	63,2	224	36,8	608
VST 19 Pfaffenhofen	406	50,6	11	1,4	11	1,4	428	53,3	375	46,7	803
VST 20 Regen	446	58,8	29	3,8	6	0,8	481	63,5	277	36,5	758
VST 21 Schwandorf	1251	47,4	8	0,3	7	0,3	1266	47,9	1375	52,1	2641
VST 22 Traunstein	462	34,2	168	12,4	17	1,3	647	47,9	705	52,1	1352
VST 24 Weilheim	321	22,9	315	22,5	24	1,7	660	47	743	53	1403
Bayern	9099	41,3	1619	7,3	188	0,9	10906	49,5	11129	50,5	22035

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2014)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	921	44	10	0,5	19	0,9	950	45,4	1143	54,6	2093
VST 03 Würzburg	333	56,6	4	0,7	14	2,4	351	59,7	237	40,3	588
VST 05 Bayreuth	921	54,6	7	0,4	7	0,4	935	55,4	752	44,6	1687
VST 08 Wertingen	673	47,2	15	1,1	12	0,8	700	49,1	725	50,9	1425
VST 12 Kempten	1258	32,5	470	12,1	25	0,6	1753	45,2	2123	54,8	3876
VST 13 Landshut	897	57,9	16	1	9	0,6	922	59,5	627	40,5	1549
VST 14 Miesbach	746	34,1	499	22,8	20	0,9	1265	57,9	920	42,1	2185
VST 15 Töging	791	48,3	32	2	11	0,7	834	50,9	804	49,1	1638
VST 18 Passau	388	61,6	28	4,4	6	1	422	67	208	33	630
VST 19 Pfaffenhofen	455	52,8	11	1,3	11	1,3	477	55,3	385	44,7	862
VST 20 Regen	477	60,9	28	3,6	6	0,8	511	65,3	272	34,7	783
VST 21 Schwandorf	1359	50	8	0,3	7	0,3	1374	50,6	1342	49,4	2716
VST 22 Traunstein	508	36,7	166	12	17	1,2	691	49,9	694	50,1	1385
VST 24 Weilheim	366	25,4	315	21,9	24	1,7	705	49	734	51	1439
Bayern	10093	44,2	1609	7	188	0,8	11890	52	10966	48	22856

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2013)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	1001	46	10	0,5	19	0,9	1030	47,4	1145	52,6	2175
VST 03 Würzburg	370	59,5	4	0,6	14	2,3	388	62,4	234	37,6	622
VST 05 Bayreuth	993	56,9	7	0,4	7	0,4	1007	57,7	739	42,3	1746
VST 08 Wertingen	733	49,3	15	1	12	0,8	760	51,1	726	48,9	1486
VST 12 Kempten	1409	35,1	470	11,7	25	0,6	1904	47,5	2105	52,5	4009
VST 13 Landshut	989	60,7	16	1	9	0,6	1014	62,3	614	37,7	1628
VST 14 Miesbach	810	36,3	498	22,3	20	0,9	1328	59,5	904	40,5	2232
VST 15 Töging	836	50,2	32	1,9	11	0,7	879	52,8	785	47,2	1664
VST 18 Passau	407	63,3	27	4,2	6	0,9	440	68,4	203	31,6	643
VST 19 Pfaffenhofen	490	54,9	11	1,2	11	1,2	512	57,4	380	42,6	892
VST 20 Regen	493	62,4	27	3,4	6	0,8	526	66,6	264	33,4	790
VST 21 Schwandorf	1455	52,2	8	0,3	7	0,3	1470	52,7	1317	47,3	2787
VST 22 Traunstein	554	39	165	11,6	17	1,2	736	51,8	685	48,2	1421
VST 24 Weilheim	408	27,8	313	21,3	24	1,6	745	50,7	723	49,3	1468
Bayern	10948	46,5	1603	6,8	188	0,8	12739	54,1	10824	45,9	23563

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2012)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	1111	48,7	10	0,4	19	0,8	1140	50	1140	50	2280
VST 03 Würzburg	405	61,9	4	0,6	14	2,1	423	64,7	231	35,3	654
VST 05 Bayreuth	1096	59,7	7	0,4	7	0,4	1110	60,4	727	39,6	1837
VST 08 Wertingen	801	51,4	15	1	12	0,8	828	53,2	729	46,8	1557
VST 12 Kempten	1565	37,6	469	11,3	25	0,6	2059	49,5	2101	50,5	4160
VST 13 Landshut	1057	62,5	16	0,9	9	0,5	1082	64	609	36	1691
VST 14 Miesbach	877	38,6	493	21,7	20	0,9	1390	61,2	883	38,8	2273
VST 15 Töging	899	52,6	32	1,9	11	0,6	942	55,1	768	44,9	1710
VST 18 Passau	430	65,3	27	4,1	6	0,9	463	70,3	196	29,7	659
VST 19 Pfaffenhofen	542	57,5	11	1,2	11	1,2	564	59,9	378	40,1	942
VST 20 Regen	516	63,7	27	3,3	6	0,7	549	67,8	261	32,2	810
VST 21 Schwandorf	1543	53,8	8	0,3	7	0,2	1558	54,3	1309	45,7	2867
VST 22 Traunstein	597	41	162	11,1	17	1,2	776	53,3	681	46,7	1457
VST 24 Weilheim	480	31,6	310	20,4	24	1,6	814	53,6	704	46,4	1518
Bayern	11919	48,8	1591	6,5	188	0,8	13698	56,1	10717	43,9	24415

Anteil der Betriebe pro Stallform innerhalb der Verwaltungsstellen (30.09.2011)

Verwaltungsstelle	Ganzjährige Anbindehaltung		Anbindehaltung mit Auslauf		Anbindehaltung Trockensteher in Gruppen		Anbindestall gesamt		Laufstall		Gesamt
	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	Anzahl	%	
VST 01 Ansbach	1210	50,8	10	0,4	19	0,8	1239	52	1145	48	2384
VST 03 Würzburg	442	64,2	4	0,6	14	2	460	66,9	228	33,1	688
VST 05 Bayreuth	1197	62,3	7	0,4	7	0,4	1211	63	710	37	1921
VST 08 Wertingen	888	54,1	15	0,9	11	0,7	914	55,7	727	44,3	1641
VST 12 Kempten	1724	40,3	468	10,9	25	0,6	2217	51,8	2066	48,2	4283
VST 13 Landshut	1152	64,5	16	0,9	9	0,5	1177	65,9	609	34,1	1786
VST 14 Miesbach	950	41,1	493	21,3	20	0,9	1463	63,2	851	36,8	2314
VST 15 Töging	963	55	31	1,8	11	0,6	1005	57,4	747	42,6	1752
VST 18 Passau	463	67,1	27	3,9	6	0,9	496	71,9	194	28,1	690
VST 19 Pfaffenhofen	584	60	11	1,1	11	1,1	606	62,2	368	37,8	974
VST 20 Regen	546	65,5	27	3,2	6	0,7	579	69,4	255	30,6	834
VST 21 Schwandorf	1668	56,4	8	0,3	7	0,2	1683	56,9	1273	43,1	2956
VST 22 Traunstein	666	44,4	162	10,8	17	1,1	845	56,3	656	43,7	1501
VST 24 Weilheim	548	34,9	308	19,6	24	1,5	880	56,1	690	43,9	1570
Bayern	13001	51,4	1587	6,3	187	0,7	14775	58,4	10519	41,6	25294